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WSTĘP
Astrologia, podobnie jak zbiorowa  

nieświadomość, z którą wiąże się psychologia,  

składa się z symbolicznych konfiguracji: „planety”  

są bogami, symbolami mocy nieświadomości.

Carl G. Jung

Co to jest astrologia? Na pewno nie jest religią, ani dziedziną nauki – przynaj-
mniej według tradycyjnej definicji. Nie jest też – wbrew obiegowym opiniom – 
wróżbiarstwem i sposobem na poznanie przyszłości. Czym więc jest? 

Nazwa „astrologia” pochodzi z greki (ástron – „gwiazda”, logos – „nauka”) i w do-
słownym tłumaczeniu oznacza „naukę o gwiazdach”. Konkretniejsza definicja wska-
zuje astrologię jako dziedzinę badającą zależności pomiędzy określonym położeniem 
ciał niebieskich na nieboskłonie a określonymi zjawiskami oraz zdarzeniami na Ziemi. 

Obserwacje nieba pozwoliły ludziom odkryć i uporządkować wiedzę o cyklach 
życia na Ziemi, ale też posunąć się dalej – i spróbować tę wiedzę odnieść do ludzi, 
ich osobowości i zachowań. Ekliptyka – czyli wielkie koło na sferze niebieskiej, 
wzdłuż którego obserwuje się pozorny ruch Słońca – została podzielona na 12 rów-
nych części. Każda z nich, o szerokości 30°, została przypisana do innego symbo-
lu. W ten sposób astrologowie stworzyli zodiak tropikalny (łac. zōdiacus – „krąg 
zwierząt”). 12 znaków wchodzących w skład zodiaku tropikalnego, rozpoczyna 
swój pochód przez nieboskłon w momencie równonocy wiosennej, kiedy Słońce 
wchodzi w znak Barana.

Astrologowie twierdzą, że Układ Słoneczny jest niczym kosmiczny zegar, ujawnia-
jący dokładne szczegóły dotyczące ludzkiej osobowości na podstawie analizy układu 
planet w chwili, w której człowiek bierze swój pierwszy oddech. Kluczowym wskaź-
nikiem jest położenie Słońca w dniu urodzin. Jego miejsce na ekliptyce wskazuje 
na znak zodiaku, przypisany danej osobie. Co ważne, może być on różny w zależności 
od roku urodzenia – informacje o tym, w którym znaku znajdowało się Słońce w da-
nym momencie zawarte są w tabelach efemeryd planet. Po ustaleniu daty, godziny 
i miejsca urodzenia astrologowie tworzą horoskop urodzeniowy, czyli kosmogram.

Co zawiera kosmogram urodzeniowy? Przede wszystkim dokładne informacje 
na temat położenia Słońca, Księżyca i planet w dniu urodzin oraz ich wzajem-
nych relacji – czyli aspektów. Na kole horoskopowym, prócz planet i ich aspek-
tów, wyznaczone jest także 12 domów astrologicznych. Ich znaczenie ustalono 
już w starożytności i zawarto we frazie: Życie, Zysk, Bracia, Rodzic, Potomstwo, 
Zdrowie, Żona, Śmierć, Podróże, Władza, Łaskawość, Więzienie. Zatem z ko-
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smogramu urodzeniowego można wyczytać nie tylko informacje dotyczące 
osobowości danej osoby, ale także poznać jej mocne i słabe strony, stosunek do 
władzy i kariery, system wartości i samoocenę. Wszystko, co objawia się w astro-
logicznym wykresie urodzeniowym, ma ton psychologiczny. Innymi słowy, po-
kazuje, co dzieje się w psychice, niekoniecznie to, co musi się zdarzyć. Dlatego 
tak ważne jest, by pamiętać, że astrologia nie przypieczętowuje niczyjego losu.  
Zamiast pokazywać, co się stanie, wskazuje, czego się doświadczy, jaki człowiek 
ma potencjał i w jaki sposób może szukać szans na życiowe spełnienie.

Każdy z 12 znaków zodiaku przypisany jest do jednego z czterech żywiołów: 
ognia, powietrza, ziemi lub wody. Każdy z żywiołów został przez astrologów połą-
czony z innym rodzajem temperamentu. Ogień to temperament choleryczny, zie-
mia – melancholiczny, woda – flegmatyczny, a powietrze – sangwiniczny. Każdemu 
z żywiołów przypisane są trzy znaki, stanowiące trygon. Prócz żywiołów, każdemu 
ze znaków przypisuje się jedną z trzech jakości, charakteryzujące sposób postępowa-
nia każdego ze znaków: kardynalną (inicjującą zmiany, przywódczą), stałą (niezmien-
ną, dążącą do zachowania status quo) oraz zmienną (kreatywną, eksperymentalną).
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BARAN 
(łac. Aries)

20/21 marca – 19/20 kwietnia

Planeta: Mars

Żywioł: ogień

Jakość: kardynalna

Szczęśliwe kolory: czerwony

Szczęśliwe kamienie: granat, hematyt, ametyst
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CECHY

Baran to znak rozpoczynający zodiak i choćby z tego względu jest on wyjąt-
kowy. Słońce wchodzi w znak Barana w dniu równonocy wiosennej, symbo-
licznie więc inicjuje wiosnę, odrodzenie, początek nowego cyklu życia. Uzna-
wany jest za najważniejszy element trygonu ognia, symbolicznie nawiązujący 
do mitu o Złotym Runie, a nawet przywoływany w kontekście Biblii i zmar-
twychwstania Chrystusa, które miało mieć miejsce, gdy Słońce przebywało 
w znaku Barana. W mitologii greckiej najsłynniejszy baran pochodzi z opo-
wieści o Argonautach dowodzonych przez Jazona.

Osoby spod znaku Barana to pionierzy. Lubią być pierwsi – nie tylko na zo-
diakalnym kole. O miejsce na podium we wszelkich dziedzinach życia walczą 
ze stuprocentowym zaangażowaniem. Przychodzi im to z łatwością, gdyż ko-
chają rywalizację. Jako znak znajdujący się we władaniu planety Mars – niosą-
cej męską, pierwotną siłę, libido i instynkt przetrwania – zawsze zwracają się 
ku przyszłości, mając przekonanie, że umieją ją kształtować według własnej 
woli. Baran robi, co chce, nie bacząc na opinie innych. Dlatego też ma opinię 
osoby o ponadprzeciętnej ambicji. Potrafi bronić swoich racji w sposób jasny 
i konkretny, i można być pewnym, że będzie to robił do upadłego. Jest bo-
wiem bardzo uparty. Nie obawia się sporów i konfrontacji – wręcz przeciw-
nie, motywują go do działania. 

Czy Baran się w ogóle czegoś obawia? Owszem, choć rzadko. Zazwyczaj 
u Baranów strach ustępuje odwadze i pewności siebie. Upór, konsekwencja 
i pasja, z jaką dążą do realizacji swoich – zazwyczaj ambitnych – celów, są 
godne pozazdroszczenia. Do tego Barany potrafią wykazywać się dużą kre-
atywnością i innowacyjnością. To dobrzy liderzy na nowe czasy: świetnie 
zorganizowani, samodzielni i z zasady optymistycznie patrzący w przyszłość.

Jeden ze stereotypów dotyczących osób spod znaku Barana głosi, że są one 
wiecznie poirytowane, naburmuszone i kłótliwe. Wynikać to może z błęd-
nej interpretacji ich bezkompromisowej postawy wobec życia. Barany się nie 
patyczkują i nie bawią w dyplomację. W ich ocenie również się nie kłócą – 
po prostu bronią własnego zdania! Zarzuca się im również niecierpliwość 
i porywczość; takie zachowanie wynika wprost z niechęci Baranów do mo-
notonii i rutyny. Bez wątpienia muszą być wiecznie zafascynowane wszyst-
kim, co je w życiu spotyka, inaczej pokazują rogi i robią się nieprzyjemne. 
Ważne jest dla nich, by mieć przestrzeń do wszechstronnego rozwoju – za-
równo w sensie fizycznym, jak i emocjonalnym.
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MIŁOŚĆ

Barany to mistrzowie w zakochiwaniu się od pierwszego wejrzenia. Ich mi-
łosna energia szybko zmienia się w błyskawiczne działanie. Niezależnie od 
płci, lubią przejmować inicjatywę. Szybko wchodzą w związki. Swoją szcze-
rością i otwartością w mówieniu i okazywaniu uczuć potrafią komplet-
nie rozbroić obiekty swoich westchnień. Kiedy mają dobry dzień, potrafią 
te uczucia pokazywać w sposób wręcz spektakularny. Gorzej, gdy dzień jest 
nieco gorszy – wówczas potrafią być wręcz odpychający. Co do zasady jednak 
Barany uchodzą za osoby szczere, prawdomówne i wierne w relacjach. 

Dla Baranów ważne jest, by związek miał charakter partnerski. Potrze-
bują bowiem z ukochaną osobą dzielić nie tylko łoże, ale także pasje. Lubią 
widzieć w partnerze odzwierciedlenie swoich cech – to wzmacnia ich (i tak 
całkiem wysokie) poczucie własnej wartości. Dlatego też najchętniej będą lo-
kować uczucia w osobach towarzyskich, przebojowych i lubiących dobrą za-
bawę. Barany stawiają swych wybranków i wybranki na piedestale, nie szczę-
dzą komplementów i czułych słówek. Uwaga! Oczekują jednak dokładnie 
tego samego! Nie ma w zodiaku drugiego znaku równie łasego na pochleb-
stwa. I równie zazdrosnego. 

Sfera cielesna ma dla Baranów ogromne znaczenie. Mars – czerwona pla-
neta – wyposażyła je w naturalny seksapil, który w połączeniu z baranią zu-
chwałością daje w łóżku mieszankę wybuchową. Są namiętnymi, intensywny-
mi i nieraz wręcz agresywnymi kochankami. 

Największe powodzenie w związkach z zodiakalnymi Baranami mają osoby 
urodzone pod znakiem Bliźniąt, Lwa i Strzelca. Znacznie słabiej rokuje relacja 
Barana z Panną, Koziorożcem i Rybami. W sferze seksualnej Baranom nato-
miast najlepiej będzie ze Skorpionami. Ale, wiadomo – najlepiej Barany będą 
się czuć w towarzystwie… innych Baranów. Łącząc się w parę z osobą z tego 
samego ognistego znaku, mogą być pewni, że ich bezpośredniość i umiłowanie 
życia z prędkością światła zostanie odpowiednio zrozumiane i zaakceptowane. 
Owszem, podobieństwo temperamentów i chęć dominacji mogą być przyczyną 
niejednej scysji, ale wśród pary Baranów może się, prócz miłości, narodzić też 
głęboka przyjaźń i prawdziwe porozumienie dusz. Można być pewnym, że po-
wierzone Baranowi sekrety będą pilnie strzeżone i zabrane przezeń do grobu. 
Zaufanie jest dla nich bowiem bardzo ważne. Z tego też powodu lepiej go nie 
oszukiwać, ponieważ gdy się o tym dowie (a to więcej, niż pewne), związek już 
nigdy nie będzie taki sam. Być może wcale go już nie będzie?
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PRACA

Barany – tak jak w życiu, tak i w pracy – kochają wyzwania i bez wahania 
porzucają dla nich strefę komfortu. Jako osoby, które muszą osiągać założone 
cele, będą do nich dążyć w sposób konsekwentny i poświęcą im dużo energii. 
Wykorzystują do tego wszystkie swoje supermoce: łatwość nawiązywania 
kontaktów (zarówno towarzyskich, jak i biznesowych), dążenie do rywaliza-
cji, pracowitość i ukierunkowanie na sukces. Przy czym najlepiej, by ów suk-
ces pojawił się na horyzoncie w miarę szybko, inaczej zapał Baranów może 
zacząć gasnąć.

Z zodiakalnego Barana jest wyjątkowo kiepski podwładny. Nie cofnie się 
przed skrytykowaniem szefa, jeżeli uzna to za konieczne, będzie też z trudem 
słuchał poleceń, nie mówiąc już o ich wykonywaniu. Znacznie lepiej odnaj-
dzie się w roli lidera – przewodzi wszak całemu zodiakowi! Lubi zarządzać 
ludźmi, delegować zadania, nie unika też podejmowania decyzji i odpowie-
dzialności. Ma bardzo wysokie wymagania – zarówno wobec innych, jak i sa-
mego siebie. Nieskomplikowanego i bezpośredniego w obyciu Barana często 
frustrują natomiast wyczerpujące szczegóły i niepotrzebne niuanse; woli zaj-

mować się tematami kluczowymi, szczegóły 
zaś pozostawić innym.

Jako urodzeni ryzykanci Barany lubią 
agresywne inwestycje. Łatwo bowiem 

ulegają pokusie szybkiego bogace-
nia się. Jako że ścieżki ich kariery 
zazwyczaj dynamicznie się rozwi-
jają, ich finanse prezentują się dość 
atrakcyjnie. Mają jednak pewne 
problemy z utrzymaniem budżetu 
w ryzach, ponieważ równie łatwo 
przychodzi im zarówno zarabianie, 
jak i wydawanie pieniędzy.

Jaka jest kariera marzeń Barana? 
Taka, gdzie dużo się dzieje i tam, 
gdzie gwiazda jego przywództwa 
może świecić najjaśniej. Ich anali-
tyczny umysł dobrze sobie radzi 
z liczbami i szacowaniem ryzyka, 
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dlatego Baran spełni się świetnie w roli bankiera inwestycyjnego. Stalowe 
nerwy z kolei pomogą mu rozwijać karierę w medycynie, np. w chirurgii. Są 
znakomitymi szefami projektów i dynamicznymi przedsiębiorcami. Z suk-
cesami trenują drużyny sportowe i są oddanymi żołnierzami. Sprawdzą się 
wszędzie, gdzie trzeba być szybkim, ambitnym i ukierunkowanym na suk-
ces. Bez problemu zjawiają się w pracy jako pierwsi i wychodzą jako ostatni – 
byle widzieli w tym sens.

 

RODZINA

Barany rozkwitają w związkach, również małżeńskich, pod warunkiem, że po-
zostawi się im nieco przestrzeni. Chcą bowiem korzystać z wolności, nieza-
leżnie od swojego stanu cywilnego. I to od ich partnerów będzie zależało, by 
tej wolności nie nadużywali. Ustalenie jasnych zasad i kontrola nad baranim 
temperamentem to klucz do stworzenia stabilnej relacji, w której jest miejsce 
i na szaleństwo, i na pasje, i na świadome oraz zaangażowane rodzicielstwo.

Matki spod znaku Barana bywają zaborcze, ojcowie zaś miewają ciągoty au-
torytarne. Mogą mieć tendencje do zbyt pochopnej oceny zachowania swoich 
pociech i lekkomyślnego wymierzania kar. Na szczęście potrafią po chwili się 
opamiętać i oczyścić atmosferę. Jako że pragnienie szybkiej gratyfikacji rządzi 
Baranami również w obszarze rodzicielskim, namawiają one swoje potomstwo 
do wszelakiej rywalizacji, zawodów, konkursów i rozgrywek. Nie opuszcza ich 
bowiem nadzieja, że w przypadku wygranej część splendoru stanie się również 
ich udziałem. Mimo że pragną, by ich dzieci odnosiły sukcesy, miewają pro-
blemy z nauczeniem ich dyscypliny i systematyczności, pozostawiając im wie-
le wolności i swobody. Dzieje się tak z dwóch powodów. Po pierwsze, Barany 
zwyczajnie nie chcą się swoim dzieciom narażać w obawie przed utratą szcze-
gólnej pozycji, jaką mają w ich sercach. Po drugie – sami lubią wolność i nie-
co naiwnie wierzą, że dzieci umieją dyscyplinować się same równie skutecznie, 
jak dorośli. Mimo to Barany cieszą się opinią dobrych i oddanych rodziców, 
lubiących aktywnie spędzać czas z potomstwem i dobrze rozumiejących jego 
potrzeby; same są bowiem wiecznie młode duchem.

Dzieci urodzone pod znakiem Barana od początku wykazują zdolności 
przywódcze. W grupie przedszkolnej można rozpoznać je bez trudu – mają 
najwięcej energii, wszędzie ich pełno i we wszystkim chcą być pierwsze. Cza-
sem trudno nad nimi zapanować, bywają lekkomyślne i nieraz mają trudności 
z opanowaniem negatywnych emocji. Gniew przeradza się u nich w agresję, 
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a napady złości to prawdziwe wyzwanie zarówno dla rodziców, jak i opieku-
nów. Ciężko znoszą pojawienie się młodszego rodzeństwa; w obawie przed 
detronizacją i utratą pozycji lidera w sercu rodziców mogą uczynić życie całej 
rodziny prawdziwą udręką. Bardzo ważne jest, by zawczasu znaleźć dziedzi-
ny, które pomogą małym Baranom skierować nadmiar energii we właściwym 
kierunku. Zazwyczaj świetnie odnajdują się w sporcie, tańcu i wszelkiej innej 
aktywności fizycznej.

SŁAWNE OSOBY SPOD ZNAKU BARANA:

Charlie Chaplin
Emma Watson

Ewan McGregor
Hans Christian Andersen

Kartezjusz
Lady Gaga

Leonardo da Vinci
Leslie Mann

Quentin Tarantino
Russell Crowe

Sarah Jessica Parker
Vincent van Gogh
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BYK 
(łac. Taurus)

19/20 kwietnia – 20/21 maja

Planeta: Wenus

Żywioł: Ziemia

Jakość: stała

Szczęśliwe kolory: zielony

Szczęśliwe kamienie: szmaragd, awenturyn, perła
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CECHY

Nie ma żadnej przesady w stwierdzeniu, że Byki to najbardziej ziemskie zna-
ki nie tylko w swoim ziemskim trygonie, ale być może w całym zodiaku. Ich 
kontakt z ziemią tłumaczony jest jako mocne zakotwiczenie w rzeczywi-
stości, przywiązanie do dóbr materialnych, a także zdolność do spoglądania 
na rzeczywistość z praktycznej i realistycznej perspektywy.

Związek człowieka z konstelacją Byka sięga wczesnej epoki brązu. Pojawie-
nie się gwiazdozbioru Byka na niebie na półkuli północnej przez wiele staro-
żytnych kultur było wykorzystywane do pomiaru czasu – oznaczało nadejście 
przesilenia wiosennego, a wraz z nim dobrego czasu dla prac w polu. Starożyt-
ni Grecy stworzyli mit o Białym Byku, w którego zamienił się Zeus, by uwieść 
Europę. Zeus pod postacią byka przeniósł księżniczkę na swoim grzbiecie na 
Kretę, gdzie spłodzili syna, Minosa, który rządził wyspą przez wiele pokoleń. 

Zodiakalne Byki charakteryzuje duża wrażliwość, ciepło i wręcz rodzi-
cielska troska nie tylko wobec swoich dzieci, ale też wobec świata. Związane 
z wiosną i okresem intensywnego rozwoju przyrody, z ogromną determina-
cją podchodzą do kwestii związanych z kreowaniem lepszej przyszłości dla 
siebie i bliskich. Działania Byków charakteryzuje upór, silna wola i ukierun-
kowanie na cel, do którego dążą mimo wszelkich przeciwieństw. Być może 
dlatego są w tych dążeniach bardzo skuteczne. Byki symbolizują siłę, pasję, 
odwagę i sukces. Są pewne wyboru ścieżki życiowej i lepiej nie stawać im na 
drodze, bo mogą pokazać rogi!

Nad Bykiem panuje Wenus – planeta miłości i pieniędzy. Dzięki temu do-
brze radzi on sobie zarówno w sferze emocjonalnej, jak i finansowej. Dąży 
do posiadania jak największej ilości dóbr materialnych, lubi je też wytwa-
rzać. Z natury bardzo wrażliwy na bodźce zmysłowe Byk znajdzie największą 
przyjemność w dotykaniu, oglądaniu, wąchaniu i doświadczaniu wszystkiego, 
co piękne i harmonijne. 

Wyzwaniem dla osób spod znaku Byka jest pokonanie swojej niechęci 
do zmian, a także do myślenia wciąż tymi samymi schematami myślowymi. 
Ta awersja do wprowadzania modyfikacji poglądów i ocen powoduje, że Byk 
może być odbierany jako osoba pamiętliwa i konserwatywna. Potrafi bo-
wiem uparcie trzymać się swoich nawyków, nawet jeżeli już dawno zostały 
uznane za niezdrowe lub szkodliwe. Równie mocno Byk przywiązuje się do 
przedmiotów i innych dóbr, przez co może przylgnąć do niego nie do końca 
sprawiedliwa łatka materialisty.
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MIŁOŚĆ

Byki, rządzone przez planetę miłości Wenus, do randkowania podcho-
dzą w nieco staromodny sposób. Uwielbiają kolacje przy świecach, kwiaty 
i bombonierki. Nie szukają przygód i szaleństwa – raczej stabilnego związ-
ku u boku osoby, która podbije ich serce klasą, dobrym gustem, wewnętrz-
nym spokojem i nienagannymi manierami. Jako że siłą napędową zodiakal-
nych Byków jest lojalność, wygoda i wytrwałość, będą traktować związek 
jak długoterminowy projekt, który po prostu musi zakończyć się sukce-
sem. Dlatego też partner Byka może liczyć na jego pełne wsparcie – wszak 
od niego zależy połowa sukcesu! Pomoc oferowana przez Byki dotyczy za-
równo wszelkich spraw codziennych i praktycznych, jak i emocjonalnych.  
Zawsze można liczyć na ich wsparcie i zaangażowanie. Byki nie boją się rela-
cji, ale długo i uważnie dobierają obiekty swoich westchnień. Kiedy już do-
konają wyboru – ich uczucie będzie bardzo żarliwe. Docenią każdy roman-
tyczny gest i same – niezależnie od płci – chętnie przejmą inicjatywę. Mając 
w perspektywie stworzenie stabilnego, stałego związku, chętnie zainwestują 
w niego swój czas i emocje. Miewają też skłonności do przesady – bywają 
zaborcze i bardzo zazdrosne, swój związek – jak wszystko w życiu – rozpa-
trując w kategoriach posiadania. 

Sfera cielesna jest dla Byków bar-
dzo ważna, wręcz fundamentalna. 
Uwielbiają dotyk, przytulanie, po-
całunki i nigdy nie czują przesytu. 
To dla nich źródło życiodajnej ener-
gii i radości. Lubią być rozpieszcza-
ne, więc wspólne masaże czy wizyty 
w spa z pewnością będą na szczycie 
listy ulubionych rozrywek. Fizycz-
na przyjemność kojarzy się Bykom 
z poczuciem bezpieczeństwa i daje 
poczucie pełni szczęścia. 

Byli mają silny instynkt gniazdo-
wania, dążą więc do stałych relacji 
i stworzenia wygodnego domu dla 
siebie i ukochanej osoby. Są świa-
dome swojego uroku, otrzymanego 
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w prezencie od Wenus, używają go jednak z rozwagą. Nie są miłośnikami 
krótkotrwałych przygód i przelotnych związków. Nie potrzebują też wielu 
lat doświadczeń, aby zrozumieć, czego szukają. Doskonale to wiedzą. Szukają 
wiecznej miłości.

Znakami, które najlepiej rozumieją romantyczną, a jednocześnie bardzo 
racjonalną naturę Byka są Ryby, Rak, Wodnik, Waga, Strzelec, Koziorożec – 
i oczywiście Byk. Znacznie trudniejsze są relacje pomiędzy Bykami a Wodni-
kami, Baranami, Bliźniętami i Skorpionami. 

PRACA

Wrodzone cechy zodiakalnych Byków czynią z nich pracowników syste-
matycznych, wytrwałych i dobrze radzących sobie ze stresem i kryzysami. 
Warunek jest jeden: praca musi wydawać się Bykowi ciekawa i rozwijająca. 
W innym wypadku będzie się ociągał z wykonywaniem swoich obowiązków 
w nieskończoność. Skłonność do prokrastynacji, czyli nałogowego odkłada-
nia wszystkiego na później, przysłoni cały jego zawodowy potencjał.

Byki lubią ład, porządek i przewidywalność w miejscu pracy. Stoją na stra-
ży zasad i wszelkich regulaminów. W trudnych sytuacjach zachowują zimną 
krew, potrafią dobrze zarządzać i organizować oraz są nad wyraz zaangażo-
wane. Wśród Byków jest wielu pracoholików zabierających pracę do domu, 
na weekendy i urlopy. Być może określenie „wół roboczy” powstało właśnie 
w odniesieniu do zodiakalnych Byków? Lubią się trzymać jednej profesji, na-
wet jeżeli została wybrana za młodu i być może zbyt pochopnie. Gdy jed-
nak zdarzy im się przekwalifikować, uczynią to po gruntownym przeanali-
zowaniu potencjalnych zysków i będą wytrwale dążyły do sukcesu w nowej 
branży. Udane życie zawodowe daje bowiem Bykom poczucie prestiżu oraz – 
przede wszystkim – wymierne korzyści finansowe. Znane ze snobistycznych 
zapędów, lubią otaczać się pięknymi przedmiotami, obcować ze sztuką i od-
wiedzać niezwykłe miejsca, a to wszystko kosztuje. Nie mogą więc pozwolić 
sobie na pustki w portfelu. Wolą etat od niepewnego losu wolnych strzel-
ców, cenią sobie bowiem regularne wpływy na konto. 

Osoby spod znaku Byka na kierowniczych stanowiskach są bardzo roz-
ważne i analityczne. Być może nieco brak im polotu, ale za to nie zaska-
kują swojego zespołu nagłymi zmianami decyzji, co sprzyja budowaniu 
poczucia bezpieczeństwa w miejscu pracy. Byki mają jednak wysokie wy-
magania, zarówno wobec pracowników, jak i samych siebie. Nie znoszą 
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niepunktualności i niechlujstwa. Nie tolerują wybierania drogi na skróty, 
braku dyscypliny i łamania zasad. Jednocześnie dbają o sprawiedliwe i godne 
wynagradzanie podwładnych, dbają o ich dobrostan, szanują prawo do odpo-
czynku. Są również zawsze chętne do pomocy. 

Jako osoby o wyrafinowanym guście estetycznym Byki dobrze odnajdą się 
w świecie mody i dóbr luksusowych. Nikt tak jak one nie połączy ze sobą 
różnych kolorów, wzorów i faktur, tworząc nową jakość. Będą też znako-
mitymi sprzedawcami drogich aut i zegarków, szefami kuchni w ekskluzyw-
nych restauracjach (Byki to wielcy smakosze!), a także właścicielami firm 
produkujących piękne przedmioty codziennego użytku. Wśród Byków jest 
też sporo bankierów, księgowych, nauczycieli i pracowników naukowych; 
te zawody wymagają bowiem skrupulatności, dokładności i konsekwencji 
w działaniu.

RODZINA

Szczęśliwa rodzina to dla zodiakalnych Byków życiowy priorytet. Im więk-
sza, tym lepsza, bo kochają dzieci. Ciężko pracują, by stworzyć dla nich  
wygodny, bezpieczny dom, w którym będą wspólnie celebrować rodzinne  
rytuały. Święta, urodziny czy jakiekolwiek inne rodzinne spotkania to dla 
Byków szansa na wykazanie się świetnymi umiejętnościami kulinarnymi 
i umiejętnością organizacji wysmakowanych przyjęć. Byki zrobią dla swojego 
stada wszystko – bo bez niego czują się głęboko nieszczęśliwe i pozbawione 
poczucia bezpieczeństwa.

Rodzice spod znaku Byka wykazują się wobec swojego potomstwa nieby-
wałą cierpliwością. Potrafią godzinami tłumaczyć zawiłe kwestie, pomagać 
w lekcjach i łagodzić spory w rodzeństwie. Umieją ustawić hierarchię spraw 
i problemów, oddzielając sprawy ważne od ważniejszych, dzięki czemu nikt 
nie czuje się zlekceważony. Matki spod Byka, choć są znane ze swojej opie-
kuńczej i bezwarunkowej miłości do swoich dzieci, potrafią być też suro-
we – szczególnie w sytuacjach, gdy dzieci łamią zasady. Ojcowie z kolei będą 
uchodzili za najcieplejszych tatusiów w okolicy, dbających o wychowanie 
swoich dzieci w duchu wartości, którym sami hołdują, takich jak uczciwość, 
szacunek i lojalność. Jednak zarówno matkom, jak i ojcom spod znaku Byka 
zdarza się być pamiętliwym i niechętnie wybaczać dzieciom winy – to bez 
wątpienia ich słaby punkt, nad którym powinni pracować, by ich rodziciel-
stwo było jeszcze dojrzalsze.
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Kiedy w rodzinie rodzi się Byk, należy od razu założyć, że będzie pozna-
wał świat wszystkimi zmysłami i odnajdował w tym ogromną przyjemność. 
Sprawdzanie jak rzeczy smakują, pachną, jakie są w dotyku i jakie wyda-
ją dźwięki będzie ich ulubioną czynnością, nawet gdy już wyrosną z okre-
su niemowlęcego. Dzieci spod tego znaku lubią się przytulać, dotykać, spać 
pod trzema kocykami naraz i skubać godzinami swoją ukochaną przytulankę. 
Bardzo lubią jeść, choć w ich menu może być niewiele pozycji. Warto jednak 
próbować je poszerzać, zwracając ich uwagę na ciekawe smaki, nietypowe 
kształty i faktury podawanego jedzenia. Najmłodsze Byki są dość powolne 
i nie lubią przeładowanego zajęciami planu dnia; dobrze natomiast, by znala-
zło się w nim miejsce na popołudniową drzemkę.

Kiedy w jednej rodzinie są zarówno małe, jak i duże Byki, wybór form spę-
dzania wolnego czasu będzie bardzo prosty. Wspólne gotowanie, oglądanie 
filmów, wycieczki na łono natury i weekendowe wypady pod namiot będą 
dla wszystkich ogromną przyjemnością i elementem scalającym rodzinę. 

SŁAWNE OSOBY SPOD ZNAKU BYKA: 

Adele
Audrey Hepburn

Bono
Cate Blanchett

Felix Baumgartner
Iggy Pop
Jude Law

Magda Mołek
Mark Zuckerberg

Salvador Dalí
William Shakespeare

Zygmunt Freud
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BLIŹNIĘTA 
(łac. Gemini)

20/21 maja – 20/21 czerwca

Planeta: Merkury

Żywioł: powietrze

Jakość: zmienna

Szczęśliwe kolory: żółty, zielony, pomarańczowy

Szczęśliwe kamienie: agat, akwamaryna
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